(Continuare în pag. a 2-a)

Desen de CONSTANTIN GAVRILA

UNA PE ZI

Proverb „cosmetizat”:

• Umblă cu cioara machiată.

AZI

Vineri, 9 septembrie

• Au trecut 251 zile din an, au mai rămas 114.

• Sfinții Ioachim și Ana, părinții Maicii Domnului.

• 122 de ani de la moartea lui Avram Iancu.

• 9/21 septembrie 1886. Se adoptă la Berna Convenția pentru protecția operelor literare și artistice (intră în vigoare în România la 5/17 dec. 1887).

FLASH!

• Seminar. În organizarea Ministerului Tineretului și Sportului la Costinești are loc în perioada 8-11 septembrie a.c. seminarul cu tema „Presă pentru tineret”. Vom reveni cu amănunte. (V.N.)

• România — Azerbaidjan 3-0.